Total 20685 84,6 % 94,3 % 97,5 %

Estudios PRECISE II y PRECISION
Adicionalmente, se analizó el rendimiento del sistema de MCG Eversense en dos estudios clínicos multicéntricos no 
aleatorizados realizados en los EE. UU., en los que se realizó un seguimiento de ciento veinticinco (125) participantes 
durante 90 días después de la inserción del sensor. En estos dos estudios se usó un software de algoritmos de glucosa 
nuevo y actualizado. Ambos estudios demostraron una buena correlación (coherente con un 87 % y un 85 %) entre 
las lecturas de MCG en un 15 %* de los valores de referencia YSI.